2

Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                         № 8-22

пос. Нижнее Пронге

О внесении изменений в решение от 19 декабря 2022 г. № 59-154 "О бюджете Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями от 27.04.2023 № 62-163, от 29.05.2023 № 65-167)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Положением о бюджетном процессе в Нижнепронгенском сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 17 октября 2016 г № 42-128, Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19.12.2023 г. № 59-154 "О бюджете Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " следующие изменения:
1.1. В пункте 1 подпункты 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:

"1.1. На 2023 год:

- общий объем доходов в сумме 7735,941 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1446,633 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 6289,308 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджета Хабаровского края (далее – краевой бюджет) в сумме 98,665 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – районный бюджет) в сумме 6190,643 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 8844,979 тыс. рублей;

- объем дефицита бюджета поселения в сумме 1109,038 тыс. рублей.
1.2. На 2024 год и на 2025 год:

- общий объем доходов на 2024 год в сумме 6218,828 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6258,516  тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2024 год в сумме 1340,150 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1376,588 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений на 2024 год в сумме 4878,678 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4881,928 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2024 год в сумме 89,937 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 93,187 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2024 год в сумме 4788,741 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4788,741 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2024 год в сумме 6218,828 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 154,000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 6258,516 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 309,000 тыс. рублей;

- объем дефицита бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей.".
1.2. Подпункт 5.5. пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5.5. Размер резервного фонда администрации поселения на 2023 год в сумме 181,290 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1,000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1,000 тыс. рублей".
1.3. В подпункте 5.6 цифры "1789,337" заменить цифрами "1711,676".
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- на 2023 год в сумме 6289,308 тыс. рублей и их распределение согласно приложению 18 к настоящему решению;

- на 2024 год в сумме 4878,678 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4881,928 тыс. рублей и их распределение согласно приложению 19 к настоящему решению.".
1.5. В абзаце 2 подпункта 7.3 цифры "40,843" заменить цифрами "29,092".
1.6. Пункт 9 дополнить 21 абзацем следующего содержания:

"- в случае перераспределения в соответствии с решением администрации поселения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные администрацией поселения.".

1.7. Приложения 2 - 10, 12, 13, 18, 19 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края" и разместить на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, положение подпункта 1.6  настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	М.А. Высина

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	А.А. Жеребцов